
[1] Emri i tatimpaguesit  
[1] Name of the taxpayer  
[1] Ime poreskog obveznika  

[2] Numri i regjistrimit të Biznesit/Numri ID Personal  
[2] Business Registration Number/Personal ID Number  
[2] Registarski broj Biznisa/Licni broj ID  

[3] Adresa e tatimpaguesit  
[3] Address of the taxpayer  
[3] Adresa poreskog obveznika  

[4] Numri i telefonit të tatimpaguesit  
[4] Telephone number of the taxpayer  
[4] Broj telefona poreskog obveznika  

[5] Të ardhurat bruto për periudhën e kaluar tatimore  
[5] Gross income for the previous tax period  
[5] Bruto prihodi za prošli poreski period  

[6] Të ardhurat bruto të parashikuara për periudhën e tanishme tatimore  
[6] Estimated gross income for the current tax period  
[6] Planirani bruto prihodi za sadašnji poreski period  

Me këtë vendos të regjistrohem sipas skemës së tatuarjes mbi të ardhurat reale. E kuptoj se duke e bërë 
këtë nga unë kërkohet të mbaj libra dhe regjistrime të duhura dhe të dorëzojë një deklaratë tatimore vjetore 
për secilën përiudhë tatimore që vjen dhe nuk më lejohet të dalë nga ky regjim dhe t’i kthehem skemës së 
tatuarjes në mënyrën e paragjykuar.  
 
I hereby opt to be registered under real income taxation scheme. I understand that by doing so I am required 
to keep proper books and records and file an annual tax declaration for each coming tax period and that I 
am not allowed to exit from this regime and rejoin the presumptive taxation scheme. 
 
Ivim odlućujem da se registrujem prema šemi oporezivanja na realne prihode.Shvatam da time od 
mene traži  se da vodim odgovarajuće  knjige i registracije i da dostavljam godišnju poresku 
deklaraciju za svaki poreski period koja dolazi i ne dozvoljava   da se vraćam u šemi paušalnog 
oporezivanja. 

Emri, Mbiemri dhe Nënshkrimi    
First Name, Last Name and Signature  
Ime,Prezime i Potpis  
(___________________________________) 

dd/mm/vvvv  
dd/mm/yyyy   
dd/mm/gggg  

_____/_____/__________ 
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[5] 

[6] 

Numri dokumentit 
Document number  
Broj dokumenta 

 

 
FORMULAR APLIKACIONI PËR BIZNESET INDIVIDUALE QË VENDOSIN TË TATOHEN SIPAS 

SKEMËS SË TATUARJES MBI TË ARDHURAT REALE 
 

APPLICATION REGISTRATION FORM FOR  INDIVIDUAL BUSINESSES THAT OPT TO BE 
TAXED UNDER THE REAL INCOME TAXATION SCHEME 

 

OBRAZAC APLIKACIJE O REGISTRACIJU INDIVIDUALNOG BIZNISA KOJI SE OPERAZUJU 
PO ŠEMI OPOREZIVANJA NA REALNE DOHOTKE 

PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT 
INSTITUCIONET E PËRKOHSHME TË VETËQEVERISJES 

PRIVREMENE INSTITUCIJE SAMOUPRAVLJANJA 
 

MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE/TAX ADMINISTRATION OF KOSOVO 
MINISTRIA PËR EKONOMI DHE FINANCA/ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVËS 
MINISTARSTVO ZA PRIVREDU I FINANSIJE/PORESKA ADMINISTRACIJA KOSOVA UNMIK 


